
Spolana Neratovice oznamuje, že  
 
od 26. do 28. Dubna 2016 bude na polygonu pro zkoušky požárů na vodní ploše v rámci areálu 
Spolany na pravém břehu Labe probíhat mimořádná hasičská cvičení. Účastnit se bude jednotka HZS 
Spolany, příslušníci Krajského ředitelství HZS Praha a vědečtí pracovníci VŠB Ostrava.  
 
Hlavním tématem hasičského cvičení bude zjišťování účinků intenzity sálavého tepla při požáru 
hořlavých kapalin na hasiče, způsob ochrany zasahujících hasičů při hašení hořlavých kapalin na vodní 
ploše a měření intenzity odhořívání hořlavých kapalin na vodní ploše. Zjištěné poznatky a naměřené 
hodnoty budou sloužit také pro vědecké účely.  
 
Cvičení může být doprovázeno viditelným ohněm do výšky až 30 metrů spojeným s kouřovou 
vlečkou o výšce sloupce až 300 metrů. 
nebezpečí ohrožení zdraví obyvatel přilehlých obcí nehrozí. 
 
 


